[image: герб]исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о приостановлении производства по делу

	26 апреля 2019 года
	                     Дело №  141/19-09

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Шевченко А. А., рассмотрев в открытом судебном заседании заявление открытого акционерного общества «Бендерский маслоэкстракционный завод» (г. Бендеры, ул.Дружбы, 1) к Государственной службе судебных исполнителей Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики (г. Тирасполь, ул. 25 Октября, д.136)                                о признании ненормативного акта недействительным, при участии представителей:
заявителя – Гурдуза М. М. (руководитель предприятия),
ответчика – Смола Ю. Н. (доверенность от 20 марта 2019 года № 01/17/260),

У С Т А Н О В И Л:

Открытое акционерное общество «Бендерский маслоэкстракционный завод» обратилось в Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики с заявлением                   к Государственной службе судебных исполнителей Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики о признании ненормативного акта недействительным.
Определением от 22 марта 2019 года заявление принято к производству Арбитражного суда и назначено к рассмотрению на 27 марта 2019 года.
В состоявшемся 26 апреля  2019 года заседании представителем открытого акционерного общества «Бендерский маслоэкстракционный завод» заявлено письменно оформленное ходатайство о приостановлении производства по настоящему делу до рассмотрения дела №230/19-12.
Разрешая указанное ходатайство, суд исходил из следующего.
В рамках настоящего дела открытое акционерное общество «Бендерский маслоэкстракционный завод» просит признать недействительным ненормативный правовой акт - Постановление Тираспольского и Бендерского отдела Государственной службы судебных исполнителей Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики от 26 февраля 2019 г. частично, а именно:
- в части принятия оценки оборудования, принадлежащего ОАО «Бендерский маслоэкстракционный завод» на праве собственности, позиции с порядковым номером 14 – станок плоскошлифовальный 3Б722 (инв. № 1567) в сумме 18 540,80 рублей ПМР согласно отчету (заключению) № 01/11-02 от 11 февраля 2019 г. профессионального оценщика ООО «Советник» Ивановой Ю.Е.
- в части принятия оценки оборудования, принадлежащего ОАО «Бендерский маслоэкстракционный завод» на праве собственности, позиции с порядковым номером 25 – станок универсальный консольно-фрезерный 6Р82ШН (инв. № 1644) в сумме 7 089,73 рублей ПМР согласно отчету (заключению) № 01/11-02 от 11 февраля 2019 г. профессионального оценщика ООО «Советник» Ивановой Ю.Е.
Вместе с тем Арбитражным судом Приднестровской Молдавской Республики в рамках дела № 230/19-12 принято к производству заявление открытого акционерного общества «Бендерский маслоэкстракционный завод» об оспаривании отчета (заключения) № 01/11-02 от 11 февраля 2019 года профессионального оценщика ООО «Советник» и о признании недействительной величины рыночной оценки.
Арбитражный суд констатирует, что рассмотрение дела №141/19-09 невозможно до разрешения Арбитражным судом дела №230/19-12.
Данное обстоятельство в силу подпункта 1) пункта 1 статьи 70 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики является основанием для приостановления производства по делу.
Представитель Государственной службы судебных исполнителей Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики не возражала против удовлетворения заявленного ходатайства.
Суд удовлетворяет ходатайство ОАО «Бендерский маслоэкстракционный завод» и приостанавливает производство по делу № 141/19-09 до вступления в законную силу судебного акта, которым будет окончено производство по делу № 230/19-12.
При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 73, 107, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Ходатайство ОАО «Бендерский маслоэкстракционный завод» удовлетворить.
2. Производство по делу № 141/19-09 приостановить до вступления в законную силу решения Арбитражного суда по делу № 230/19-12 по заявлению ОАО «Бендерский маслоэкстракционный завод» к Государственной службе судебных исполнителей Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики об оспаривании отчета (заключения) № 01/11-02 от 11 февраля 2019 года профессионального оценщика ООО «Советник» и о признании недействительной величины рыночной оценки.
3. Обязать ОАО «Бендерский маслоэкстракционный завод» уведомить Арбитражный суд о миновании обстоятельств, послуживших основанием для приостановления производства по делу, путем направления в суд соответствующего заявления.

Определение может быть обжаловано в течение 15 дней со дня его вынесения в кассационную инстанцию Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики.

Судья  Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                                    А. А. Шевченко

2
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

image1.jpeg